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Szanowni Państwo, 

serdecznie zapraszamy do zapoznania się z najnowszym biuletynem prawnym naszej kancelarii. 

Ww. biuletyn zawiera wybrane, najnowsze zmiany w polskich przepisach prawnych  

z zakresu ustroju sądów powszechnych, świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, zasad usuwania skutków prawnych decyzji reprywatyzacyjnych dot. nieruchomości 

warszawskich, wydanych z naruszeniem prawa, praw pacjenta, podatku akcyzowego oraz prawa 

karnego, które weszły w życie w maju 2017 r. 

W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Radca Prawny i Partner Zarządzający  

M. Szulikowski i Partnerzy 

Kancelaria Prawna

  

W majowym biuletynie: 

 Ustrój sądów powszechnych (m.in. zwiększone 

uprawnienia Min. Sprawiedliwości dot. kontroli 

administracyjnej sądów) 

 Świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków 

publicznych (m.in. dot. poprawy dostępu pacjentów do 

świadczeń specjalistycznych) 

 Powołanie tzw. komisji reprywatyzacyjnej dot. 

nieruchomości warszawskich  

 Prawa pacjenta (m.in. wprowadzenie ustawowego prawa 

do leczenia bólu) 

 Podatek akcyzowy (m.in.  nowe regulacje dot. sprzedaży 

całkowicie skażonego alkoholu etylowego) 

 Kodeks karny (m.in. zmiany dot. przestępstwa tzw. 

niealimentacji) 
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USTRÓJ SĄDÓW POWSZECHNYCH 

W dniu 4 maja 2017 r. weszła w życie ustawa 

o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów 

powszechnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 803), 

zgodnie z którą m.in.: 

 uprawniono Ministra Sprawiedliwości do 

samodzielnego powołania i odwołania 

dyrektora sądu (bez inicjatywy prezesa sądu 

i bez obowiązku zorganizowania konkursu 

na to stanowisko); 

 Ministra Sprawiedliwości uczyniono 

zwierzchnikiem służbowym dyrektora sądu 

(dotychczas był nim prezes sądu); 

 zastrzeżono, że czynności prezesa sądu, 

które wywołują skutki finansowe nieujęte 

w planie finansowym sądu, będą wymagały 

uprzedniej akceptacji dyrektora sądu. 

 

ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ 

FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW 

PUBLICZNYCH 

W dniu 4 maja 2017 r. weszła w życie ustawa 

o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 844). Celem 

nowelizacji  jest m.in.: 

 poprawa dostępności świadczeń 

specjalistycznych, która ma zostać 

osiągnięta poprzez wprowadzenie do 

systemu opieki zdrowotnej nowej instytucji 

- systemu podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej, dzięki której posiadanie przez 

pacjenta skierowania do szpitala pozwoli 

mu na uzyskanie, w zależności od oceny 

lekarza, świadczenia bądź w szpitalu, bądź 

w formie ambulatoryjnej, oraz skorzystanie 

ze świadczeń rehabilitacyjnych; 

 zagwarantowanie odpowiedniego poziomu 

finansowania świadczeń realizowanych 

w szpitalach oraz zapewnienie ciągłości 

i stabilności finansowania jednostkom 

istotnym z punktu widzenia zabezpieczenia 

dostępu do świadczeń zdrowotnych. 

 

SZCZEGÓLNE  ZASADY USUWANIA 

SKUTKÓW PRAWNYCH DECYZJI 

REPRYWATYZACYJNYCH 

DOTYCZĄCYCH NIERUCHOMOŚCI 

WARSZAWSKICH, WYDANYCH 

Z NARUSZENIEM PRAWA 

W dniu 5 maja 2017 r. weszła w życie ustawa 

o szczególnych zasadach usuwania skutków 

prawnych decyzji reprywatyzacyjnych 

dotyczących nieruchomości warszawskich, 

wydanych z naruszeniem prawa (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 718). Na mocy ustawy m.in.: 

 zapewnia się ochronę praw lokatorów 

pokrzywdzonych wydanymi decyzjami 

reprywatyzacyjnymi. Powyższy cel ma 

zostać osiągnięty poprzez uchylanie 

niezgodnych z prawem decyzji 

reprywatyzacyjnych, w oparciu o szereg 

przesłanek stanowiących podstawę 

stosowania nadzwyczajnych środków 
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odwoławczych w postaci wznowienia 

postępowania administracyjnego albo 

stwierdzenia nieważności decyzji; 

 powołano specjalną komisję, która ma 

rozstrzygać o obowiązywaniu decyzji 

wydanych z naruszeniem prawa; 

 wprowadzono możliwość ubiegania się 

przez osoby dotknięte skutkami ww. 

decyzji o odszkodowanie za poniesioną 

szkodę lub zadośćuczynienie za doznaną 

krzywdę od m. st. Warszawy, w sytuacji 

gdy zastosowano wobec nich groźbę 

bezprawną, przemoc lub niezgodne 

z przepisami podwyższenie czynszu albo 

innych opłat za używanie lokalu, jeżeli 

doprowadziło to do istotnego pogorszenia 

ich sytuacji majątkowej. 

 

PRAWA PACJENTA I RZECZNIK PRAW 

PACJENTA 

W dniu 11 maja 2017 r. weszła w życie ustawa 

o zmianie ustawy o Prawach Pacjenta i Rzeczniku 

Praw Pacjenta (Dz. U. z 2017 r., poz. 836). Ustawa 

przewiduje m.in.: 

 wprowadzenie ustawowego prawa do 

leczenia bólu dla wszystkich pacjentów, 

a nie jak dotychczas jedynie dla pacjentów 

będących w stanie terminalnym; 

 zobowiązanie podmiotów udzielających 

świadczeń zdrowotnych nie tylko do 

leczenia bólu, ale także do określania 

stopnia natężenia bólu oraz monitorowania 

skuteczności jego leczenia; 

 wprowadzenie zmian dot. dostępu pacjenta 

do dokumentacji medycznej oraz ochrony 

zawartych w niej danych osobowych 

i informacji o stanie zdrowia – pacjent 

będzie uprawniony do uzyskania informacji 

m.in. o stanie zdrowia, rozpoznaniu, 

proponowanych oraz możliwych metodach 

diagnostycznych i leczniczych i wynikach 

leczenia, nie tylko od lekarza jak 

dotychczas, ale także od innych osób 

wykonujących zawód medyczny. 

 

PODATEK AKCYZOWY 

W dniu 27 maja 2017 r. weszła w życie ustawa 

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 937). Celem ustawy jest m.in.: 

 ujednolicenie przepisów krajowych 

z przepisami wspólnotowymi, regulującymi 

obrót całkowicie skażonym alkoholem 

etylowym oraz wyeliminowanie 

wątpliwości interpretacyjnych związanych 

ze zwolnieniem od akcyzy alkoholu 

etylowego, który został całkowicie skażony 

w Polsce;  

 wprowadzenie obowiązku prowadzenia 

rejestru sprzedaży produktów 

sklasyfikowanych m.in. jako alkohol 

całkowicie skażony w dowolnym państwie 

członkowskim UE lub jako wybrane 

wyroby zawierające w swym składzie 

alkohol etylowy. 
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KODEKS KARNY 

W dniu 31 maja 2017 r. weszła w życie ustawa 

o zmianie ustawy - Kodeks karny oraz ustawy 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 952). Ustawa przewiduje 

m.in.: 

 zmianę dotychczasowych przepisów 

regulujących przestępstwo tzw. 

niealimentacji, które wywoływały 

wątpliwości związane z oceną znamienia 

„uporczywości” niealimentacji oraz 

nakładały na osobę uprawnioną do 

świadczeń alimentacyjnych obowiązek 

udowodnienia zaistnienia związku między 

faktem uporczywego niewywiązywania 

się z łożenia na jej potrzeby, a narażeniem 

jej na niemożność zaspokojenia 

podstawowych potrzeb życiowych; 

 przepis w nowym brzmieniu nie wymaga 

już „uporczywości” działania sprawcy, 

zaś „narażenie na niemożność 

zaspokojenia      podstawowych     potrzeb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

życiowych” stało się przesłanką 

popełnienia typu kwalifikowanego, który 

zagrożony jest surowszą karą; 

 przepis w znowelizowanym brzmieniu 

sankcjonuje czyn polegający na:  

 uchylaniu się od wykonania 

obowiązku alimentacyjnego, który 

został określony co do wysokości 

orzeczeniem sądowym, ugodą 

zawartą przed sądem albo innym 

organem albo inna umową, 

w przypadku gdy łączna wysokość 

zaległości stanowi równowartość co 

najmniej trzech świadczeń 

okresowych albo opóźnienie 

zaległego świadczenia innego niż 

okresowe wynosi co najmniej trzy 

miesiące.  

 wprowadzona zmiana ma prowadzić do 

podniesienia skuteczności egzekwowania 

świadczeń alimentacyjnych od osób 

uchylających się od tego obowiązku. 

 

 

 

 

      KONTAKT 

M. Szulikowski i Partnerzy 

Kancelaria Prawna 

ul. Wiejska 17 lok. 14 

 00-480 Warszawa 

tel./fax: 22 629 14 15 

        e-mail:sekretariat@szulikowski.pl 

    www.szulikowski.pl 


